令和 6年 2月 19日

新潟市建設工事入札参加者 各位

東 部 地 域 下 水 道 事 務 所
財 務 部 契 約 課

東下第25号 松浜第2排水区雨水幹線424-1-2他下水道工事

の積算内容及び参考図面について（お知らせ）

 令和6年1月30日公告の「東下第25号 松浜第2排水区雨水幹線424-1-2他下水道工事」

の積算内容及び参考図面についてお知らせいたします。
 積算にあたってはご注意くださいますよう、よろしくお願いいたします。

 本工事費内訳表における下水道用外殻鋼管付ｺﾝｸﾘｰﾄ管φ1800㎜（注入孔無）及

び（注入孔有）の記載について下記のとおり訂正いたします。単価については【正】

の記載における金額にて積算しておりますので、【正】の記載に読み替えて積算し

てください。

 また推進管割付平面図（図面番号参2／参17）及び下水道推進工法用鉄筋ｺﾝｸﾘｰ

ﾄ管構造図（図面番号参4／参17）についても別紙のとおり訂正いたします。

記

【正】
下水道用外殻鋼管付ｺﾝｸﾘｰﾄ管φ1800㎜(注入孔無)50N-2種、L=0.30m、

内圧強さ0.4MPa、継手性能JB、下水道協会認定品、ｸｯｼｮﾝ材含まず

【誤】
下水道用外殻鋼管付ｺﾝｸﾘｰﾄ管φ1800㎜(注入孔無)50N-1種、L=0.30m、

継手性能JB、下水道協会認定品、ｸｯｼｮﾝ材含まず

【正】
下水道用外殻鋼管付ｺﾝｸﾘｰﾄ管φ1800㎜(注入孔有)50N-2種、L=0.30m、

内圧強さ0.4MPa、継手性能JB、下水道協会認定品、ｸｯｼｮﾝ材含まず

【誤】
下水道用外殻鋼管付ｺﾝｸﾘｰﾄ管φ1800㎜(注入孔有)50N-1種、L=0.30m、

継手性能JB、下水道協会認定品、ｸｯｼｮﾝ材含まず

推進管割付平面図

推 進 管 割 付 平 面 図

新潟市下水道部東部地域下水道事務所

令和  年  月  日
年 月 日
調    整

所

縮　　尺

図面名称

工 事 名
排水区名

新 潟 市 公 共 下 水 道

NONE

長
補
佐

係
長

設
計

図
面

番
号 参17

参2

10
1
06

1

20

30

40

50

60

70

80

9
0

1
0
0

110
120 130 140 150 160 170 180 190

BP

IP.1

No.1

No.2
No.3 No.4 No.5 No.6 No.7 No.8 No.9 No.10 No.11 No.12

区間延長　243.327m

推進延長　238.927m

管渠延長　242.077m

(2
50
0×

306
0)
 H
=7
.4
9m

発
進
立
坑（

48
00
×
88
00
）

No
.4
24
-1
-1
 矩

形
組
立
マ
ン
ホ
ー
ル

0.670m

101×0.321m(=32.421m)

IP.1
IA=92-13-50

TL= 20.794
CL= 32.195
SL=  8.851

R = 20.000

IP.2
IA=2-13-50

TL=  5.840
CL= 11.679
SL=  0.057

R =300.000

既
設
No
.2
28
-7
 矩

形
マ
ン
ホ
ー
ル

(3
06
0×

346
0）

H=
9.
29
m

発進

到
達

BC.1
EC
.
1

E
C.
2

E
C.
2

BC
.
2

下水道推進工法用鉄筋コンクリート管 内圧2種 AW4 JA 50N/㎜2 1.800×2.430

呼　び　名 数 量 備　考

82

下水道推進工法用鉄筋コンクリート管 内圧2種 AW4 JA 50N/㎜2 1.800×1.412 1 No.192 現場切断

36

69下水道用外殻鋼管付きコンクリート管 内圧2種 内圧強さ0.4MPa 50N/㎜2 1.800×0.300（A）

下水道用外殻鋼管付きコンクリート管 内圧2種 内圧強さ0.4MPa 50N/㎜2 1.800×0.300（B）

注入孔なし

注入孔あり

内圧2種 AW4 JA 50N/㎜2 1.800×1.412

50N/㎜2 1.800×0.300（A） 注入孔なし

B

A

IP.1

BC.1

EC
.
1

BP

No.2

No.1

(
=
1
.
2
6
0
m
)

10

10
6

1

20

30

40

50

60

70

80

9
0

1 0
0

101×
0.321m(=32.421m)

A

A
A

A

B

B

A

A
A

A

B

B

A

A
A

A

B

B

A

A
A

A

B

B
A

A
A

A

B

B
A

A
A

A

B

B A

A
A

A

B

B A

A
A

A

B

B A

A
A

A

B

B

A

A
A

AB

B

A

A
A

AB

B

A

A
A

AB

B

A

A A

A

B

B

A

A A

A

B

B

A A A A

B

B

A A A A

B B

A A A A

B B B B
A

急曲線部推進管割付拡大図

下水道用外殻鋼管付きコンクリート管 内圧2種 内圧強さ0.4MPa

50N/㎜2 1.800×0.300（B） 注入孔あり
下水道用外殻鋼管付きコンクリート管 内圧2種 内圧強さ0.4MPa

既設No.228-7 矩形マンホール部拡大図

BP
（
直
接到

達
）

倍率
(倍）

クッション材数量内訳
取り付け
位置

クッション材
種類

管本数管No 厚さ
(mm)

倍率
(倍）

数　量
取り付け

枚数
数量

（リング分）

合　計
（リング分）

必要条件

2.5上下90°曲線用-掘進機 15 2.5 15mm-1枚  0.5 曲線用
2.5倍

2.5上下90°曲線用83No.  1～ 83 15 2.5 15mm-1枚 41.5 曲線用
2.5倍

2.0上下90°曲線用22No. 84～105 15 2.0 15mm-1枚 11 曲線用
2.0倍

-全周圧縮ボード17No.106～122 10 - 10mm-1枚 17 圧縮ボード

-全周直線用70No.123～192 -  8mm-1枚 70 直線用 8

 0.5

41.5

11

17

70

内圧2種 内圧強さ0.4MPa 50N/㎜2

1.800×0.300

管No.

107～187,191

192

1～105

【参考図】

下水道推進工法用鉄筋コンクリート管 内圧2種 接続管 内圧強さ0.4MPa （JB-JA）50N/㎜2 1.800×2.430 1 106

接続管（JB-JA） 内圧強さ0.4MPa 50N/㎜2 1.800×2.430

内圧2種 AW4 JA 50N/㎜2 1.800×2.430

内圧2種 AW4 JA 50N/㎜2 1.800×0.800

192

下水道推進工法用鉄筋コンクリート管 内圧2種 AW4 JA 50N/㎜2 1.800×0.800 3 188～190

10

1

BC.1

BP

(
=1
.
2
60
m
)

矩形マンホール（3060×3460）
既設No.228-7

松浜第2排水区雨水幹線424－1－2下水道工事

(クッション材は管材に含まれている)

(クッション材は管材に含まれている)

4.400m

1.250m

1.412

167.326m

6×2.447m(=14.682m)10×2.440m(=24.400m)

0.500m
2.650m162.926m

11.679m28.577m

0.050m
2.218m

4×0.315m(=1.260m)

3.550m 32.195m

下水道推進工法用鉄筋コンクリート管

下水道推進工法用鉄筋コンクリート管 内圧2種 AW4 JA 50N/㎜2 1.800×2.430

3
.
55
0
m

1.
7
3
0m

0.
0
5
0m

2.
2
1
8m

4
×

0
.
3
1
5
m

製
品

組
製
品
組

製
品

組
製
品

組
製

品
組

製
品
組

製
品
組

製
品
組

製
品
組

製
品
組

製
品
組

製
品
組

製品組
製品組

製品組 製品組 製品組製品組

下水道用外殻鋼管付きコンクリート管 下水道推進工法用鉄筋コンクリート管 内圧2種

2.440m
下水道推進工法用鉄筋コンクリート管

下水道推進工法用鉄筋コンクリート管

65×2.436m(=158.340m)
3×0.806m(=2.418m)

2.436m

2.
4
0
0m

1
.7
3
0
m

0.
0
5
0m

2
.
21
8
m

4
×
0
.
31
5
m

3.
5
50
m

訂正前

推進管割付平面図

推 進 管 割 付 平 面 図

新潟市下水道部東部地域下水道事務所

令和  年  月  日
年 月 日
調    整

所

縮　　尺

図面名称

工 事 名
排水区名

新 潟 市 公 共 下 水 道

NONE

長
補
佐

係
長

設
計

図
面

番
号 参17

参2

10
1
06

1

20

30

40

50

60

70

80

9
0

1
0
0

110
120 130 140 150 160 170 180 190

BP

IP.1

No.1

No.2
No.3 No.4 No.5 No.6 No.7 No.8 No.9 No.10 No.11 No.12

区間延長　243.327m

推進延長　238.927m

管渠延長　242.077m

(2
50
0×

306
0)
 H
=7
.4
9m

発
進
立
坑（

48
00
×
88
00
）

No
.4
24
-1
-1
 矩

形
組
立
マ
ン
ホ
ー
ル

0.670m

101×0.321m(=32.421m)

IP.1
IA=92-13-50

TL= 20.794
CL= 32.195
SL=  8.851

R = 20.000

IP.2
IA=2-13-50

TL=  5.840
CL= 11.679
SL=  0.057

R =300.000

既
設
No
.2
28
-7
 矩

形
マ
ン
ホ
ー
ル

(3
06
0×

346
0）

H=
9.
29
m

発進

到
達

BC.1
EC
.
1

E
C.
2

E
C.
2

BC
.
2

下水道推進工法用鉄筋コンクリート管 　　　　　AW4 JA  1.800×2.430

呼　び　名 数 量 備　考

82

下水道推進工法用鉄筋コンクリート管 　　　　 AW4 JA  1.800×1.412 1 No.192 現場切断

36

69下水道用外殻鋼管付きコンクリート管 　　　　 内圧強さ0.4MPa 1.800×0.300（A）

下水道用外殻鋼管付きコンクリート管　　　　　内圧強さ0.4MPa 1.800×0.300（B）

注入孔なし

注入孔あり

　　　 AW4 JA 1.800×1.412

 1.800×0.300（A） 注入孔なし

B

A

IP.1

BC.1

EC
.
1

BP

No.2

No.1

(
=
1
.
2
6
0
m
)

10

10
6

1

20

30

40

50

60

70

80

9
0

1 0
0

101×
0.321m(=32.421m)

A

A
A

A

B

B

A

A
A

A

B

B

A

A
A

A

B

B

A

A
A

A

B

B
A

A
A

A

B

B
A

A
A

A

B

B A

A
A

A

B

B A

A
A

A

B

B A

A
A

A

B

B

A

A
A

AB

B

A

A
A

AB

B

A

A
A

AB

B

A

A A

A

B

B

A

A A

A

B

B

A A A A

B

B

A A A A

B B

A A A A

B B B B
A

急曲線部推進管割付拡大図

下水道用外殻鋼管付きコンクリート管　　　　　内圧強さ0.4MPa

1.800×0.300（B） 注入孔あり
下水道用外殻鋼管付きコンクリート管 　　　　 内圧強さ0.4MPa

既設No.228-7 矩形マンホール部拡大図

BP
（
直
接到

達
）

倍率
(倍）

クッション材数量内訳
取り付け
位置

クッション材
種類

管本数管No 厚さ
(mm)

倍率
(倍）

数　量
取り付け

枚数
数量

（リング分）

合　計
（リング分）

必要条件

2.5上下90°曲線用-掘進機 15 2.5 15mm-1枚  0.5 曲線用
2.5倍

2.5上下90°曲線用83No.  1～ 83 15 2.5 15mm-1枚 41.5 曲線用
2.5倍

2.0上下90°曲線用22No. 84～105 15 2.0 15mm-1枚 11 曲線用
2.0倍

-全周圧縮ボード17No.106～122 10 - 10mm-1枚 17 圧縮ボード

-全周直線用70No.123～192 -  8mm-1枚 70 直線用 8

 0.5

41.5

11

17

70

内圧強さ0.4MPa
1.800×0.300

管No.

107～187,191

192

1～105

【参考図】

下水道推進工法用鉄筋コンクリート管 　　　　　接続管 内圧強さ0.4MPa （JB-JA） 1.800×2.430 1 106

接続管（JB-JA） 内圧強さ0.4MPa 1.800×2.430

　　　　 AW4 JA 1.800×2.430

　　　AW4 JA 1.800×0.800

192

下水道推進工法用鉄筋コンクリート管  　　　　AW4 JA  1.800×0.800 3 188～190

10

1

BC.1

BP

(
=1
.
2
60
m
)

矩形マンホール（3060×3460）
既設No.228-7

松浜第2排水区雨水幹線424－1－2下水道工事

(クッション材は管材に含まれている)

(クッション材は管材に含まれている)

50N-2種

50N-2種

50N-2種 50N-2種50N-2種

50N-2種

50N-2種

50N-2種

50N-2種

50N-2種

50N-2種

50N-2種

50N-2種

50N-2種

4.400m

1.250m

1.412

167.326m

6×2.447m(=14.682m)10×2.440m(=24.400m)

0.500m
2.650m162.926m

11.679m28.577m

0.050m
2.218m

4×0.315m(=1.260m)

3.550m 32.195m

下水道推進工法用鉄筋コンクリート管

下水道推進工法用鉄筋コンクリート管 　　　　 AW4 JA 1.800×2.430

3
.
55
0
m

1.
7
3
0m

0.
0
5
0m

2.
2
1
8m

4
×

0
.
3
1
5
m

製
品

組
製
品

組
製

品
組

製
品

組
製

品
組

製
品
組

製
品
組

製
品
組

製
品
組

製
品
組

製
品
組

製
品
組

製品組
製品組

製品組 製品組 製品組製品組

下水道用外殻鋼管付きコンクリート管 下水道推進工法用鉄筋コンクリート管

2.440m
下水道推進工法用鉄筋コンクリート管

下水道推進工法用鉄筋コンクリート管

65×2.436m(=158.340m)
3×0.806m(=2.418m)

2.436m

2.
4
0
0m

1
.7
3
0
m

0.
0
5
0m

2
.
21
8
m

4
×
0
.
31
5
m

3.
5
50
m

訂正後

下水道推進工法用鉄筋コンクリート管構造図

下水道推進工法用鉄筋コンクリート管構造図

新潟市下水道部東部地域下水道事務所

令和  年  月  日
年 月 日
調    整

所

縮　　尺

図面名称

工 事 名
排水区名

新 潟 市 公 共 下 水 道

図示

長
補
佐

係
長

設
計

図
面

番
号

内圧2種 接続管（JB-JA）50N/㎜2 1.800×2.430

A

平面図 S=1:20 断面図 S=1:20

継手部詳細図 S=1:3

止水材

 内圧2種 50N/㎜2 1800×2430

 内圧2種 50N/㎜2 1800×2430

内圧2種 50N/㎜2 1800×300(B)

C1.5C1.5C1.5C1.5

R1
0

R60

接合用ゴム輪 S=1:1 継手用ゴム輪 S=1:1

A部詳細図 S=1:1

松浜第2排水区雨水幹線424－1－2下水道工事

参17
参4

20
9
6

20
8
0

2430

600 600

150

1
6
0

18
0
0

1
6
0

注入孔 注入孔

φ
21
08

6

280

150 130

埋込カラー

アンカー

埋込用

1
6
0

6
φ

2
1
0
8

1
2

8
φ

2
0
8
0

1
6
0

φ
1
8
0
0

30 30

40 60

150

8

標準管ゴム輪

 下水道推進工法用鉄筋コンクリート管推進力伝達材

 下水道推進工法用鉄筋コンクリート管　推進力伝達材

下水道用外殻鋼管付きコンクリート管

33 8

11

2 31 2 6

1
9

9

20

5
7

12
2
4.5

2
4.5

2
3

1
1
5

11

4

30

7

6 2

40°

訂正前

下水道推進工法用鉄筋コンクリート管構造図

下水道推進工法用鉄筋コンクリート管構造図

新潟市下水道部東部地域下水道事務所

令和  年  月  日
年 月 日
調    整

所

縮　　尺

図面名称

工 事 名
排水区名

新 潟 市 公 共 下 水 道

図示

長
補
佐

係
長

設
計

図
面

番
号

 接続管　　　　　　   （JB-JA） 1.800×2.430

A

平面図 S=1:20 断面図 S=1:20

継手部詳細図 S=1:3

止水材

1800×2430

1800×2430

                1800×300(B)

C1.5C1.5C1.5C1.5

R1
0

R60

接合用ゴム輪 S=1:1 継手用ゴム輪 S=1:1

A部詳細図 S=1:1

松浜第2排水区雨水幹線424－1－2下水道工事

参17
参4

50N-2種 内圧強さ0.4MPa

50N-2種　内圧強さ0.4MPa

50N-2種 接続管 内圧強さ0.4MPa(JB-JA)

50N-2種 AW4 JA

20
9
6

20
8
0

2430

600 600

150

1
6
0

18
0
0

1
6
0

注入孔 注入孔

φ
21
08

6

280

150 130

埋込カラー

アンカー

埋込用

1
6
0

6
φ

2
1
0
8

1
2

8
φ

2
0
8
0

1
6
0

φ
1
8
0
0

30 30

40 60

150

8

標準管ゴム輪

 下水道推進工法用鉄筋コンクリート管推進力伝達材

 下水道推進工法用鉄筋コンクリート管　推進力伝達材

下水道用外殻鋼管付きコンクリート管

33 8

11

2 31 2 6

1
9

9

20

5
7

12
2
4.5

2
4.5

2
3

1
1
5

11

4

30

7

6 2

40°

訂正後